

# GŁOS TOMASZOWSKI

ORGAN WK i ŁK POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

ROK II (V)

CZWARTEK 14 LIPCA 1949 ROKU

Nr 190 (1114)

## Żniwa w kraju rozpoczęte

### Rolnicy korzystają w swych pracach z szerokiej opieki technicznej

WARSZAWA (PAP). — Jak informuje Ministerstwo Rolnictwa i Reform Rolnych, w całym kraju przystąpiono do żniw.

Na glebach piaszczystych i polach wyżej położonych w woj. warszawskim, kieleckim, łódzkim i białostockim zaczęto żąć żyto.

Jęczmień ozimy w większości województw był pierwszym zbożem, które żęto już w 50 — 100 proc. i częściowo nawet zwieziono. W pozostałych województwach, o glebach cięższych, koszenie żyta rozpoczęło się za kilka dni.

Rolnicy w roku bież. zastosowali się do zżycia młotów Rolnictwa i w większych rozmiarach, niż w latach ubiegłych, wprowadzają na swoich gruntach siew poplonów. Obecnie już na wielu polach, po sprząnięciu zbóż, dokonywane są podorywki i siew poplonów.

Prace przy żniwach są w roku bież. znacznie łatwiejsze, ponieważ większość zbóż, jak jęczmień ozimy, pszenica i częściowo żyto, nie wyległa.

Pozwoli to na szerokie zastosowanie żniwiarów i surowiastek.

Szerzej, niż w latach ubiegłych korzystają rolnicy z pomocy osrodków maszynowych, co również przyczyni się do

ułatwienia prac żniwnych.

Gospodarstwa mało- i średniorolne, oraz gospodarstwa nie posiadające sprzętu otrzynują pomoc sąsiedzką, nad której przebiegiem czu-

wają powiatowe i gminne komisje żniwne.

Meldunki, które napływają z różnych województw kraju, świadczą o doskonałym przebiegu żniw.

## Nowy wielki sukces górników radzieckich

MOSKWA. Górnicy radzieccy

kroczyli w pierwszym szeregu współwiodnictwa socjalistycznego, osiągnęli nowe zdobycze w walce o wysokość i wydajność pracy. Brygada znanego górnika — stalinowca, laureata premii stalinowskiej Kazacha Nigmatdzana Minzaripowa, który już w pierwszym półroczu roku bieżącego osiągnął szybkość przebijania sztolni długości 203,4 metra miesięcznie, obecnie przebiegła ten rekord przebijając w ciągu 5 dni 41,8 metrów chodnika. Osiągnięte tempo pracy umożliwi brygadzie przebiec w lipcu o ponad

250 mtr. chodnika.

Nowy wyczyn produkcyjny osiągnięty został w znacznej mierze dzięki śmiałym technicznym.

## Solidarność brytyjskiej klasy robotniczej

### gwarancją zwycięstwa walki londyńskich portowców

### Ogłoszenie stanu wyjątkowego jest w wyrazem słabości rządu wobec nieugiętej postawy robotników

LONDYN (PAP). — Pomimo ogłoszenia stanu wyjątkowego akcja robotników w porcie londyńskim w dniu 12 i 13 bm rozszerzała się w dalszym ciągu.

Ogłoszenie stanu wyjątkowego i mianowanie komisji o dyktatorskich uprawnieniach, mającej objąć całą władzę w porcie — komentowane jest przez opinię publiczną, jako wyraz słabości rządu, który całkowicie utracił wpływ na

masie robotników portowych. Rozszerza się akcja solidarności całej brytyjskiej klasy robotniczej ze strajkującymi robotnikami doków londyńskich.

Zarówno dzienniki laborowiczy i konserwatywne, jak i konserwatywne podkreślają, że sytuacja w porcie utknęła „na martwym punkcie” i przewidują, że opór robotników doków londyńskich będzie „silnie i długotrwały”.

Liczne dzienniki obarczają odpowiedzialnością za wytworzoną sytuację rząd, oraz prawicowych przywódców związków zawodowych, w szczególności ministra pracy Isaacs'a i prawicowego sekretarza związku transportowców Deakina.

## POSTULATY ZWIĄZKU MARYNARZY KANADYJSKICH

LONDYN (PAP). — Związek marynarzy kanadyjskich nadesłał do Montrealu depeszę do premiera Attlee, w której domaga się zmuszenia właścicieli statków kanadyjskich do zadośćuczynienia słusznym żądaniom strajkujących marynarzy.

Związek marynarzy kanadyjskich wysunął następujące cztery warunki porozumienia: 1) Marynarze kanadyjscy, prowadzący akcję strajkową na terenie portów zagranicznych, będą mogli powrócić na swe statki. 2) W stosunku do strajkujących nie będą stosowane żadne represje. 3) Marynarze otrzymają niezwłocznie należne im zarobki. 4) Na przyszłość, przedsiębiorcy zobowiązują się do dyskryminacji przy obsadzeniu statków na statkach w stosunku do osób, które brały udział w akcji strajkowej.

## O uwolnienie Maxa Reimana

BERLIN (PAP) Narodowy Komitet dla uwolnienia Maxa Reimana wystosował ponownie depeszę do gubernatora brytyjskiego generała Robertsona, do magając się odpowiedzi na wysłane poprzednio dwa listy w sprawie uwolnienia Maxa Reimana z więzienia. Telegram został podpisany przez Gerharda Eislera i szefa sekretariatu Niemieckiej Rady Ludowej — Wilhelma Koennena.

## Strajk metalowców we Włoszech

EZYM (PAP). — 12 lipca od był się zapowiedziany 24-godzinny strajk generalny metalowców. Pomimo próby zorganizowania przez rozłamowców chrześcijańsko-demokratycznych i sragatowskich akcji kamistráficowej oraz mimo presji policji, strajk był stu procentowy.

W Turynie doszło do incydentu na skutek prowokacyjnego zachowania się policji.

## Delegacja chińska przybywa do Polski

BUKARESZT. W Bukareszcie bawi obecnie delegacja związków zawodowych Wchynych Chin z Liu Ning-I na czele. Delegację chińską witali członkowie Komitetu Wykonawczego Rumuńskiej Generalnej Konfederacji Pracy z wiceministrem robót publicznych Lapadatu na czele.

Delegacja chińska, która zabawi w Rumunii 10 dni uda się następnie do Polski.

## Wielki pochód ludowy z placu Bastylli w dniu święta narodowego ludu francuskiego

PARYŻ (PAP). — Tegoroczny obchód święta Narodowego 14 lipca odbędzie się pod hasłem „Wznowienie walki o pokój i w czcieniu ratyfikacji paktu atlantyckiego”.

Na apel Rady Krajowej Robotników o Wolność i Pokój ponad 35 organizacji demokratycznych zapowiedziało udział w wielkim pochodzie ludowym z Placu Bastylli na Place de la Nation.

Przewidywane jest przybycie do Paryża licznych sztafet pokojowych z całej Francji.

Wozy, biorące udział w defiladzie, będą przystrojone chorągiewkami, transparentami i girlandami kwiatów. Udział w

defiladzie zapowiedzieli m. in.: Związek Kobiet Francuskich, Stowarzyszenie „Przyjaciół Pokoju”, Związki b. więźniów politycznych i b. członków Ruchu Oporu, weterani powstania czarnomorskiego, dawni ochotnicy Brygady Międzynarodowej H. Ispanii oraz liczne organizacje ruchu zawodowego i inne organizacje demokratyczne.

Wieczorem, 13 lipca odbędzie się pochód w strojach historycznych z czasów Rewolucji Francuskiej.

Z okazji 14 lipca odbędzie się również otwarcie wystawy kłecz partyzantów francuskich. Przemówienia wygłoszą Elnard i Tillon.

W godzinach przedpołudniowych 14 lipca odbędzie się uroczystość oficjalna, organizowana przez rząd.

## Walka o jedność i trwałe pokój

### Wywiad z wiceprzewodniczącym ŚFZZ — tow. W. Kuzniecowa

EZYM (PAP). — Po zakończeniu II Kongresu Światowej Federacji Związków Zawodowych, wiceprzewodniczący Światowej Federacji Zw. Zaw. i przewodniczący Wszechnicy kowej Rady Radzieckich Zw. Zawodowych, W. Kuzniecowa, udzielił specjalnemu wystawnikowi PAP następującego wywiadu:

PYTANIE: — Na czym polega błąd w rachubach Deakina, Carey'a i innych rozbijaczy ŚFZZ?

ODPOWIEDZ: — Na sesji Biura Wykonawczego w styczniu 1949 r. Deakin, Carey i Cooper usiłowali zlikwidować działalność ŚFZZ. Usiłowania te były ściśle związane z planami anglo-amerykańskich kół imperia listycznych rozbić Światową Jedność mas pracujących i dokonania poprzez swych agentów

w łonie ruchu robotniczego likwidacji ŚFZZ.

Ale rozbijackie plany imperialistów i ich lokajów zakończyły się całkowitą porażką. Klasa robotnicza widzi w ŚFZZ istotną wyrazielię swych interesów życiowych. Dlatego też nie dopuściła i nie dopuści do jej likwidacji.

PYTANIE: — Co pozwala przypuszczać, że masy pracujące krajów anglosaskich i skandynawskich znajdą drogę do jedności z której ich sprowadzili ich nieuczciwi przywódcy?

ODPOWIEDZ: — Pracujący Anglii, Stanów Zjednoczonych i krajów skandynawskich znaleźli się poza szeregiem ŚFZZ z powodu polityki antyrobotniczej niektórych swych przywódców. Zostali oni oderwani od Światowego ruchu robotniczego, którego wysiłki kierują się ku walce o polepszenie sytuacji klasy robotniczej, ku obronie pokoju, przeciwko podlegaczom wojennym.

Notujemy liczne protesty dołowych organizacji związkowych tych krajów przeciwko zdradzieckim działaniom rozłamowców, a w imię odbudowy

Światowej Jedności ruchu zawodowego.

PYTANIE: — Jaki związek zachodzi między walką o jedność ruchu zawodowego a walką w obronie pokoju?

ODPOWIEDZ: — Walka o jedność pracujących i ich związków zawodowych jest jednym z decydujących warunków powodzenia w walce o pokój, prowadzonej z imperialistycznymi podlegaczami wojennymi.

Robotnicy całego świata nie mogą dopuścić i nie dopuszczą do nowej agresji przeciw ludkości.

PYTANIE: — Jakże wyciąga pan wniosek z odbytego Kongresu?

ODPOWIEDZ: — II Światowy Kongres Związków Zawodowych zademonstrował wobec całego świata nieugiętą wolę jedności pracujących.

Nakreślony przez Kongres program działalności ŚFZZ i wchodzących do niej organizacji związkowych, które walczą o polepszenie sytuacji gospodarczej i społecznej klasy robotniczej, przeciwko zamachom imperialistów na prawa i wolność pracujących oraz o trwałe pokój, — spotka się niewątpliwie z najgorętszym poparciem robotników wszystkich krajów.

## Akademia w Paryżu ku czci Georgi Dymitrowa

PARYŻ (PAP). — W sali Wagram w Paryżu, staraniem Komitetu Centralnego hiszpańskiej partii komunistycznej odbędzie się akademie żałobna dla uczczenia pamięci Georgi Dymitrowa.

Przemówienia wygłosił członek Biura Politycznego hiszpańskiej partii komunistycznej Mijo i Cerillo. Obecni byli m. in. deputowani francuscy Greza i Tourne, oraz delegacja Towarzystwa Przyjaciół Francusko-Hiszpańskiej.

## USA i Anglia prowadzą podstępny grę w stosunkach międzynarodowych

### Debata w Radzie Bezpieczeństwa nad sprawą przyjęcia nowych państw do ONZ

NOWY JOREK (PAP). 11 lipca kontynuowano w Radzie Bezpieczeństwa dyskusję nad sprawą przyjęcia do ONZ 12 nowych

państw. Posiedzeniu przewodniczył przedstawiciel Republiki Ukraińskiej, Manuilski.

Pierwszy zabraniał głos delegat ZSRR — Carapkin, który podkreślił, że przyjmując do ONZ państwa miłujące pokój, należy kierować się zasadami Karty ONZ i nie stosować żadnej dyskryminacji. Carapkin wskazał, że jedynie przedstawiciele Stanów Zjednoczonych i Anglii spieszyli z oświadczeniem, że nie zmieniają swego stanowiska i będą głosować przeciwko przyjęciu do ONZ Albanii, Bułgarii, Węgier, Rumunii i Republiki Mongolskiej.

Carapkin stwierdził, że niektórzy członkowie Rady Bezpieczeństwa usiłują przedstawić sprawę w ten sposób, by wydawało się, że to Związek Radziecki ponosi rzekomo winę za nie

przyjmowanie do ONZ nowych członków.

W rzeczywistości sprawa przedstawia się inaczej — blokują przyjęcie nowych członków do ONZ Stany Zjednoczone i Anglia. Związek Radziecki w każdej chwili gotów jest głosować za tą rezolucją, a więc tymczasem głosować za przyjęciem do ONZ nie tylko Albanii, Republiki Mongolskiej, Węgier, Rumunii i Bułgarii, lecz także Transjordanii, Irlandii, Portugalii, Włoch, Austrii, Finlandii i Ceylonu.

Polityka Stanów Zjednoczonych, której wyrazem jest agresywny pakt atlantycki i osławiony plan Marshalla określa stanowisko USA i w zagadaniu przyjmowania nowych członków do ONZ.

## Komunikat

W związku z organizowaną przez Redakcję „Głosu” II wystawą gazetek ściennej w terenie m. Łodzi i woj. łódzkiego, poleca się niniejszym dostarczenie na wystawę egzemplarzy lipcowych gazetek ściennej, wydanych z okazji 5-ej Roczniczy Wyzwolenia.

O dostarczeniu gazetki do redakcji „Głosu” należy pisać nie powiadomić oddziałowy referat Kulturalno-Oświatowy.

Kierownik Wydz. Kultury i Oświaty

(—) A. Dubiszewski  
(—) A. Anolikiewicz  
Gen. Sekretarz









PAŃSTWOWY TEATR WOJSKA POLSKIEGO (Jaracza 27)

Dz. 4 o godz. 19,15 widowisko śpiewno-taneczne „Kram z piósenkami” w reżyserii Leona Schillera i w wykonaniu pipé-żeskiego-obozowego zespołu słuchaczy Państwowej Wyższej Szkoły Teatralnej.

TEATR KAMERALNY DOMU ŻOŁNIERZA Łódź Daszyńskiego 34

Dzisiaj o godz. 19,15 Komedja Scribe'a „SZKLANKA WODY”.

Kasa czynna od 11-gj do 13-ej i od 15-ej. tel. 123-02

TEATR LETNI „OSA” ul. Piotrkowska 94

Komedja muzyczna „Jadzia Wdowa” z występami Władysława Waltera — codziennie o godz. 19,30 — w niedzielę: święta o godz. 16, 19, 30.

W sali zimowej (Traugutta Nr. 1) występy „Sireny”.

PAŃSTWOWY TEATR POWSZECHNY

Godz. 19,15 doskonała komedja G. Zapolskiej „Moralność Pani Dulskiej” z udziałem J. Adwiga Chojackiej.

TEATR KOMEDII MUZYCZNEJ „LUTNIA” Piotrkowska 243

Codziennie od dnia 7 lipca b. o godz. 19,15 „ROSE MARIE”. Przepiękna romantyczna operetka w 7 obrazach. Udział bierze cały zespół. Balet — Chór — Orkiestra.

UWAGA: Operetka „Rose — Marie” grana będzie tylko przez lipiec. Bilety w kasie teatru od godz. 10 do 13 i od 17-tej.

TEATR MELODRAM Nieczynny z powodu remontu.

kino

ADRIA — „Wojak Wojak” godz. 16, 18, 20.

BAŁTYK — „Ulica Graniczna” godz. 16, 18, 20.

BAJKA — „Czarodziejskie zianno” godz. 18, 20.

GDYNIA — Program Aktualności Krajowych i Zagranicznych Nr. 29 godz. 11, 12, 13, 15, 17, 18, 19, 20, 21.

HEL — (dla młod.) „Kulis Ringu” godz. 16, 18, 20.

MUZA — „Nikt nie wie” godz. 18, 20.

POLONIA — „Ulica Graniczna” godz. 15,30, 18, 20,30.

PRZEDWIOSNIE — „Złoty Kluczyk” godz. 16, 18, 20.

ROBOTNIK — „Narzeczona z Turkmenii” godz. 16, 18, 20.

ROMA — „Wieczna Ewa” godz. 18, 20.

REKORD — „Mali detektywi” dla młodzieży godz. 16

SPORT SPORT SPORT

Sport w Z. S. R. R.



Rozgrywki ligowe w Zw. Radzieckim cieszą się wielką popularnością. Tak wyglądają ulice w Moskwie prowadzące na stadion „Dynamo” przed mającym się odbyć spotkaniem piłkarskim

Przed spotkaniem z Krakowem

Najmłodszy piłkarze naszego Okręgu przebywają na obozie w Spale

Juniorów piłkarskich naszego okręgu czeka, w najbliższym czasie poważne spotkanie. Lo-dzianie wylosowali w ćwierć-finału piłkarskich mistrzostw Polski — juniorów okręgu krakowskiego. Mimo, iż mecz odbędzie się dopiero w dniu 21 sierpnia, orle-ta nasze szlifują już od tygo-dnia swoją formę na specjalnie w tym celu zorganizowanym obozie w Spale, Łódzkiego Okrę-gu Związek Piłki Nożnej dzięki Centralnej Radzie Związków Za-wodowych otrzymał miejsca dla 35 juniorów w domach wypoc-zynkowych Funduszu Wczasów Pracowniczych. Piłkarze znaleźli tam dosko-nale warunki tak do treningu jak i potrzebnego im należyte-go wypoczynku po meczowych ćwiczeniach. Doskonale i obfite wyżywie-nie oraz podkreślenia godna opieka ze strony kierownika ośrodka, ob. Mikulskiego, wpły-wa dodatnio na samopoczucie naszej kadry reprezentacyjnej juniorów. Juniorzy odbywają ćwiczenia pod kierownictwem mgra Rad-wańskiego, który wyraża się z pełnym uznaniem o swych uczy-niach. Chłopcy czynią wielkie postępy jeśli chodzi o technikę i kondycję. Nie bez znaczenia pozostaje wychowanie kulturalno — cwi-łkowe, potrzebne najmłodszym naszym piłkarzom, których mo-ralna strona niekiedy przedsta-wia się nienadzwyczajnie. Obez normalnych zajęć chłop-cy nasi rozgrywają w dni świą-teczne spotkania treningowe w okolicznych miejscowościach. W ubiegłą niedzielę obozowicze spotkali się z B-klasowym ze-spolem Włókniarza (Tomaszów), uzyskując wysokie zwycięstwo 7:2. W nadchodzącą niedzielę juniorzy rozegrają spotkanie z reprezentacją Piotrkowa. Obóz potrwa 5 tygodni i — jak nas zapewnia przedstawiciel ŁOZEN, ob. Kobylński — przy-niesie on wielkie korzyści naj-młodszym piłkarzom naszego okręgu.

L. Wanatowski.

Obozy sportowe dla młodzieży szkół średnich

W Złocieniu, w pow. drawskim, oraz w Sierakowie pod Po-znanem, otwarte zostały ogólnopolskie obozy wychowania fizycznego dla młodzieży szkół średnich. Uczestnicy obozu przejdą szko-lenie w pływaniu, w pilce ręcz-nej oraz lekkoatletyce.

Zwycięstwo piłkarzy czeskosłowackich w Chojnocy

Na stadionie miejskim w Choj-nocy odbył się mecz piłkarski między czeskosłowacką drużyną „Sokol” (Chajlowe Pole) i repre-zentacją Chojnow. Zwyciężyli go-ście 6:2 (3:1). Bramki dla „Sokola” zdobyli: Buhnik — 3, Zak, Sedlinsky i Vonsachok — po 1, dla Choj-nicy — Dalecki i Wrycza. Sędzi-wał Borowik. Widzów 4 tysiące.

Rekord motocyklisty radzieckiego

Podczas motocyklowych mi-strzostw radzieckich związków zawodowych znany motocyklista moskiewski — Gringaut ustano-wił nowy rekord Związku Ra-dzieckiego. W kategorii 350 ccm w wy-sięgu na dystansie 1 km ze star-tu lotnego Gringaut uzyskał re-kordową średnią szybkość — 177,602 km-godz.

Tabela wygranych 56 loterii I-szy dzień ciągnięcia III-ej klasy

Table with 2 columns: Lot number and Amount won. Includes entries like 'Wygrana 500.000 zł padła na Nr 87370 w Łodzi'.

Przyszli wychowawcy fizyczni na starcie

W Centralnym Ośrodku Szkole-niowym GUKF w Złocieniu odbyły się zawody lekkoatletycz-ne wyższych uczelni wychowa-nia fizycznego. Udział wzięli uczestnicy studiów w.f. z Po-znania, Wrocławia, Krakowa oraz Akademii WF w Warszawie. Na uwagę zasługują wyniki: Sucheńskiego (Wrocław), który osiągnął w skoku w dal 6,61 m i na 100 m 11,2 sek., Krzesiń-skiego w skoku wzwyż — 1,74 m oraz Manikowskiego w biegu 1.500 m — 4:11,4.

Co usłyszymy przez radio?

- 12,04 (L) Chwila muzyki, 12,09 Wiadom. połudn. oraz przeł. prasy stoł. 12,20 Audy-cja dla wsi. 12,50 „Melodie lu-dowe” 13,20 Skrzynka PCK, 13,30 (L) Chwila muzyki 13,35 Muzyka obiadowa, 14,00 Kroni-ka kulturalna Rumunii, 14,15 Muzyka hiszpańska, 14,50 (L) Komunikaty, 14,55 (L) Sławni soliści, 15,10 (L) „Jedziemy na...” „Czwarty peryskop” godz. 18, 20 dla młodzieży dozwolony STYLOWY — „Krwawa Wen-detta” godz. 16, 18, 20 dla młodzieży dozwolony SWIŁ — „Statek Putapka”, dozwolony dla młodz. godz. 18, 20 TATY — „Zawieja” godz. 16, 18, 20 film dozwolony dla młodzieży IECZA — „Kariera” godz. 17, 19, 21 film dozwolony dla młodzieży WISLA — „Pocałunek na Sta-dionie” godz. 17, 19, 21 film dozwolony dla młodzieży WŁOKNIARZ — „Cytek” godz. 17, 19, 21 film dozwolony dla młodzieży WOLNOSC — „Pocałunek na Stadionie” godz. 16, 18, 20 film dozwolony dla młodzieży ZACHĘTA — „Podróż w nie-znane” godz. 16, 18, 20 dla młodzieży niedozwolony

W. Ażajew 197 Daleko od Moskwy

Kola Smirnow poradził w odpowiedniej chwili: „Wiesz, musimy nasze słowa poprzeć przykła-dem”. I zaczęli obydwójce zachowywać się w ten spo-sób, jak gdyby chłód nie miał ich się zupełnie. Do-wiodła dzieciom, że można się obejść zupełnie bez re-kawiczek — ręce tylko poczerwieniały, stały się szorst-kie — przyzwyczaili się. Dziwne, że nie tylko się nie zaziębili, ale nawet ani fazu nie odmrozili sobie rleżego — wówczas gdy Kola — chorował i odmroził sobie policzki. — To ciekawe, — powiedział Batmanow. — Ręce przyzwyczajają się? A moje jakoś zawsze marzną. Daj-cie na chwilę waszą rękę. Dotknął małej gorącej i zgrubiałej ręki o szorstkiej skórze i odciskach. Szybko ujął i natychmiast puścił. Niewiadomo było, czy był to uścisk, czy gest ciekawości. Tania składała nadal sprawozdanie — jeśli można nazwać sprawozdaniem jej szczerze opowiadanie. Ko-lumnę teletechników podzielić na brygady, proces za-wieszania drutów, rozłożyć na poszczególne czynności. Praca została uproszczona i dała już inne wyniki, każ-

dy szybko przyzwyczaili się do swojej roboty i został specjalistą. Grubski wciąż czekał, aż przyślą z miasta na budowę wyszkolonych techników, — przypomniała sobie Ta-nia. — Co za dziwny człowiek! Gdyby nie on, trasa dawno by miała połączenie. Jak ziemia nosi takich ludzi. — Nie wiem, jak ziemia znosi, ale my go nie zno-simy i został zwolniony — powiedział Batmanow. — Postawiliście na swoim i zapomnijcie o nim, nie trze-ba ruszać zmarłych! Tania postanowiła jednak wyjaśnić Batmanowowi dlaczego przewody nie zostały doprowadzone do cieś-niny i dlaczego spotkał ją tutaj. Burza śnieżna naro-biła wiele szkód, tak że miejscami druty były zerwane na przestrzeni kilku kilometrów. Po tym, jak burza uciłała, musieli wracać i wykonać na nowo prawie po-lową roboty, zamiast posuwać się naprzód w kierunku cieśniny. Poza tym w czasie burzy pięcioro dzieci za-błądziło w tajdze i cztery dni trwały poszukiwania: gdy zostały wreszcie znalezione trzeba je było piele-gnować jeszcze cały tydzień. Gdyby nie burza, to w da-nej chwili istniałoby połączenie z cieśniną. — Proszę się nie usprawiedliwiać — łagodnie powie-dział Batmanow i nagle po ojcowsku pogłaskał ją po głowie. — Nie baczac na maniery jakie mi przypisuje-

cie, korzystając z ciemności powiem wam dobre słowo: celując wykonaliście swoje zadania. Zostało zrobio-ne więcej niż można było. Kiedy brygady przybędą na cieśninę wyrażę w rozkazie wdzięczność wszystkim dzieciom. To będzie pierwszy tego rodzaju rozkaz na naszej budowie. Zrozumiano? Tańczący promyk pozwolił dostrzec, jak rozkwitła twarz dziewczyny. Tania popsuła z radości wszystko, gdyż szczerze wykrzyknęła: — Naprawdę jesteście dobrzy, i z przyjemnością bym was ucałowała. — No, no, proszę nie wpadać tak z jednej ostatecz-ności w drugą, nie jesteście wahadem zegara — z nie-zadowolaniem mruknął Batmanow. — Czyż myślicie, że wiozę was poto, żeby wam prawić komplementy? To tylko tak, jakoś wyszło... A więc pierwsze zadanie jest rozwiązane za co dziękuję. Obecnie macie przed sobą drugie, trudniejsze pod względem technicznym. Mam na myśli przerzucenie przewodów na wyspę. Pod-wodny kabel pod cieśniną, czy rozumiecie? Młcząc oczekując. Tania nie odpowiadała, myślała nie o nowym zadaniu, a o człowieku, który w tej chwili rozmawiał z nią. Dobrze, że jego właśnie Stalin przy-słał tutaj na budowę! — Dlaczego milczycie? — zapytał Batmanow. — Czy przestraszycie się podwodnego kabla? D. c. n.

GŁOS organ Łódzkiego Komitetu i Wojewódzkiego Komitetu Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej. Redaguje: Kolegium Redakcyjne. Wyd. wca: RSW „Prasa”. Adres Redakcji: Łódź, Piotrkowska 66, III p. Druk: Zakłady Graficzne R. S. W. „Prasa” Łódź, ul. Zwirki 11, tel. 206-42. Telefon: 218-14. Zastępca red. nac. 218-02. Sekretarz odpowiedzialny 218-22. Sekretariat ogólny 223-22. Dział partyjny 223-20; 224-26 wewn. 10. Dział korespondentów robotniczych i chłop-skich oraz redaktorów gazet ściennych: 218-11. Dział mutacji: 224-21. Dział młodszy i sport: wewn. 8 i 11. Dział ekonomiczny: 223-28. Dział ogólny: wewn. 9 — 224-21. Redakcja nacza: 172-31; 156-81. Kolportaż: Łódź, Piotrkowska 70, tel. 223-22. Administracja: 224-02. Dział ogłoszeń: 111-20. Łódź, Piotrkowska 65, tel. 111-20.